
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О демонтаже объекта самовольного строительства 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, Положением 

о Межведомственной комиссии по пресечению самовольного 

строительства и самовольного занятия земельных участков в городском 

округе Лобня Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Лобня Московской области 

от 11.07.2022 № 125-ПА, учитывая решение Межведомственной комиссии 

по пресечению самовольного строительства и самовольного занятия 

земельных участков в городском округе Лобня от 24.08.2023 (протокол 

№ 8), Администрация городского округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Демонтировать объект самовольного строительства (голубятня),

обладающий признаками некапитальности и расположенный на земельном 

участке, государственная собственность на который не разграничена, 

расположенном по адресу: Московская область, г. Лобня, ул. Заречная, 

вблизи д. 15, (далее – Объект). 

2. Разместить извещение о планируемом демонтаже Объекта

в границах земельного участка, в том числе на Объекте, указанном 

в пункте 1 настоящего постановления. 

3. По истечении 7 (семи) календарных дней со дня размещения

информации о планируемом демонтаже Объекта, Управлению 

благоустройства и дорожного хозяйства Администрации городского 

округа Лобня  Московской области организовать мероприятия 

по демонтажу Объекта. 



4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»,

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа 

Чистякова Д.О. 

Глава городского округа Лобня    И.В. Демешко 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



